

Vergaderjaar 1992-1993

22 030

## Vervanging van de Wegenverkeerswet (Wegenverkeerswet 1994)

Nr. 60

### WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING EN DOOR DE COMMISSIE

Ontvangen 1 juli 1993

In het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin tot en met 29 juni 1993 aangebrachte wijzigingen (stuk nr. 59) moeten de volgende wijzigingen worden aangebracht:

#### A. Wijzigingen voorgesteld door de regering:

I

In artikel 22, eerste lid, wordt «de voorziening ter bescherming van weggebruiker of passagier, waarvoor de keuring wordt gevraagd» vervangen door «de voorziening ter bescherming van een weggebruiker of passagier, waarvoor de goedkeuring wordt gevraagd».

II

Artikel 37 wordt als volgt gewijzigd:

A. In het vijfde lid wordt «58, tweede lid, onderdeel b, c, d of e,» vervangen door «58, tweede lid, onderdeel b, c, d of f,».

B. In het zevende lid wordt «derde en vierde lid» vervangen door «derde en vijfde lid».

III

In artikel 39, tweede lid, wordt «ingevolge» vervangen door «krachtens».

IV

In artikel 41, tweede lid, onderdelen a en b, wordt «een teken of middel als bedoeld in het eerste lid, onderdeel b of d,» telkens vervangen door «een teken of middel als bedoeld in het eerste lid, onderdeel b, dan wel een teken als bedoeld in het eerste lid, onderdeel d,».

## V

In artikel 50, eerste lid, onderdeel a, wordt in de laatste regel «verstrekt» vervangen door «verleend».

## VI

In artikel 59 wordt «gesteld» vervangen door «vastgesteld» en wordt «artikel 58, tweede lid, onderdeel f» vervangen door «artikel 58, tweede lid, onderdeel e».

## VII

Artikel 62 wordt als volgt gewijzigd:

- A. Het derde lid vervalt.
- B. Het vierde lid wordt vernummerd tot derde lid.

## VIII

In artikel 73, tweede lid, onderdeel b, wordt na «motorrijtuigen of aanhangwagens» een punt geplaatst. Tevens wordt «hieronder» vervangen door «Hieronder».

## IX

In artikel 82 wordt «86, eerste lid» vervangen door «86, derde lid».

## X

In artikel 107, derde lid, wordt «Algemene wet inzake rijksbelastingen (Stb. 1986, 249)» vervangen door «Algemene wet inzake rijksbelastingen».

## XI

In artikel 115, eerste lid, wordt «124, vijfde lid» vervangen door «124, vierde lid».

## XII

Artikel 124 wordt als volgt gewijzigd:

- A. In het eerste lid, aanhef, en in het tweede lid wordt «134, eerste lid» telkens vervangen door «134, derde lid».
- B. In het vijfde lid wordt «vijfde lid» vervangen door «vierde lid».

## XIII

Artikel 131 wordt als volgt gewijzigd:

- A. In het derde lid, onderdeel a, wordt «artikel 134, eerste lid» vervangen door «artikel 134, derde lid».
- B. In het zesde lid wordt «derde lid, onderdelen a, b en c, en het vierde lid» vervangen door «derde lid, onderdelen a, b en c, vierde lid en vijfde lid».

## XIV

In artikel 163, tiende lid, wordt tussen de eerste volzin en de tweede volzin ingevoegd: Deze regels kunnen mede betrekking hebben op de mogelijkheid tot het doen verrichten van een tegenonderzoek.

## XV

In artikel 171, tweede lid, wordt «160, 162» vervangen door «170, 172».

## XVI

In artikel 172, tweede lid, aanhef, wordt «artikel 160, eerste lid» vervangen door «artikel 170, eerste lid».

## XVII

In artikel 176, derde lid, wordt «9, eerste tot en met zesde lid» vervangen door «9, eerste, tweede, en vierde tot en met zesde lid».

## XVIII

Artikel 177, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel a wordt «124, vijfde lid» vervangen door «124, vierde lid».

B. In onderdeel c wordt «176, tweede lid» vervangen door «176, derde lid».

## XIX

In artikel 180, derde lid, wordt «Wetboek van Starfvordering» vervangen door «Wetboek van Strafvordering».

## XX

In artikel 181, tweede lid, onderdeel a, wordt «artikel 151» vervangen door «artikel 159».

## XXI

De artikelen 186 en 187 worden respectievelijk vernummerd tot 187 en 186.

### **B. Wijzigingen voorgesteld door de commissie:**

In de artikelen 147, 149, eerste lid, 160, tweede lid, 177, eerste lid, onderdeel d, en 179, derde en vijfde lid, wordt «bij of krachtens algemene maatregel van bestuur» telkens vervangen door: bij algemene maatregel van bestuur.